
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33706 Segunda-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 3119/2018-DAF/CGP,DE18/09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/418725;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém nos dias 18 e 19/09/2018, 
a fi m de participar, na qualidade de gestora, da Semana Nacional 
de Trânsito, com o Tema Nós Somos o Trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Andrêa Yared de 
Oliveira Hass Deretora geral 166.652.952-49 5570336 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3120/2018-DAF/CGP,DE17/09/2018
O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/410855;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Eldorado dos Carajás - 21/09 
à 24/09/2018, Xinguara – 25/09 à 28/09/2018, Ourilândia do 
Norte – 29/09 à 01/10/2018, Tucumã – 02/10 à 04/10/2018, 
São Félix do Xingu/Belém – 05/10 à 09/10/2018, a fi m de 
realizarem manutenção preventiva/corretiva dos equipamentos 
de refrigeração.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sérgio Antonio Lima 
Barros

Aux. op. 
Trânsito 180.409.182-00 57196682/1

Raimundo Jorge dos 
Santos Brasil

Aux. op. 
Trânsito 397.209.182-68 80845696/1

José Luiz Tavares da 
Silva Axt 032.881.022-34 3261638/1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 365030

PORTARIA Nº 3041/2018-DAF/CGP DE 11.09.2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/405648;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Altamira, no período de 17 à 20/09; 
Santarém de 21 à 25/09 e Altamira/Belém de 26 à 30/09/2018, a 
fi m de participar das ações de fi scalização de trânsito, conforme 
cronograma da Diretoria Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sandra Paula dos 
Remédios Cunha 

de Oliveira

AG.FISC. 
TRÂNSITO 650.969.242-20 57202190 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3040/2018-DAF/CGP DE 11.09.2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/409161;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cadso, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Viseu, no período de 20 à 28/09/2018, 
a fi m de realizar fi scalização dos serviços de sinalização 
horizontal e vertical, semafórica e obras complementares nas 
vias do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Eduardo Rabelo 
Freire

ASSIST. 
TRÂNSITO 587.463.152-68 57190748 

/1

Raimundo Euclides 
de Carvalho TÉCNICO 086.757.592-15 3262219 /1

João Francisco Nunes 
da Fonseca MOTORISTA 591.742.502-72 57189945 

/1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3052/2018-DAF/CGP DE 12.09.2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/397916;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém 
para o Município de Santarém, no período de 18/09 à 02/10/2018, 
a fi m de realizar cadastramento de autos de infração e orientar 
clientes e servidores no que tange a infração e pontuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA VALOR

Cleocidalva de 
Freitas Aarão

ASSIST. 
TRÂNSITO

723.086.802-
53

80845411 
/1

R$ 
1.957,50

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3042/2018-DAF/CGP DE 11.09.2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/398896;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 20 à 
24/09/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no 
referido município, em cumprimento ao cronograma da Diretoria 
Técnica e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sandro Araújo da 
Costa

AG.FISC. 
TRÂNSITO 454.991.522-68 57211244 /2

Nei Eduardo Trindade 
do Rosário

AG.FISC. 
TRÂNSITO 391.816.262-15 57193274 /2

Rita de Cássia Moreira 
de Melo Pompeu

AG.FISC. 
TRÂNSITO 657.520.822-34 57205875 /1

Raimundo da Costa 
Cunha

AG.FISC. 
TRÂNSITO 361.547.842-87 57198617 /1

Iolete Maria dos 
Santos Anderson

AG.FISC. 
TRÂNSITO 121.299.332-20 54191814 /3

Kleverson Oeiras de 
Almeida

AG.FISC. 
TRÂNSITO 615.498.352-20 57205255 /1

Lícia Maria dos 
Santos Freire

AG.FISC. 
TRÂNSITO 468.400.602-68 5638704 /1

Gilvan Veloso Cruz AG.FISC. 
TRÂNSITO 393.619.182-49 57213689 

/2_

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

Protocolo: 364784
PORTARIA Nº 3149,/2018-DAF/CGP,DE18/09/2018

O Diretor Administrativo e Financeiro em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2901/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/403501;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém no período de 25/09 à 
24/10/2018, a fi m de realizar vistorias veicular e colocação de 
lacres de placas na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luiz Augusto dos 
Santos Gomes adm 189.402.002-25 3266834 /1

MANOEL RAIMUNDO BARROS CAVALEIRO DE MACEDO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 365039
PORTARIA Nº 3161/2018-DAF/CGP DE 20.09.2018

O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3151/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/423619;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Parauapebas, no período de 24/09 
à 23/10/2018, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de 
veículo.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ana Sueli Quadros da 
Rosa ASA 252.144.382-

49 3268438 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

PORTARIA Nº 3162/2018-DAF/CGP DE 20.09.2018
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício, do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
3151/2018-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/419584;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos de 
Belém para o Município de São João de Pirabas, no período de 
26 à 28/09 e Salinópolis/Belém de 29/09 à 01/10/2018, a fi m de 
acompanhar a equipe nas ações de fi scalização de trânsito, bem 
como, desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Ivan Carlos 
Feitosa Gomes

AG. FISC.
TRÂNSITO 680.314.402-04 57198371 /1

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor Administrativo e Financeiro/Em exercício

Protocolo: 365124


